
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

1 

 

       RESOLUÇÃO Nº.  157 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010. 

 

 

     O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 243/2010 da Câmara de Ensino de Pós-

Graduação e de Pesquisa RESOLVE: 

 

 

        Aprovar o credenciamento, descredenciamento e mudanças de categoria 

de professores do QUADRO DE DOCENTES do Programa de Pós-Graduação em Ciência e 

Tecnologia Ambiental/FACET/UFGD, conforme segue:  

 

Docente Tipo Credenciamento/ 

Descredenciamento e mudança de 

categoria 

Alexeia Barufatti Grisolia Permanente Credenciamento 

Eriton Rodrigo Botero Permanente Credenciamento 

Eduardo José de Arruda Permanente Credenciamento 

Gleison Antonio Casagrande Permanente Credenciamento 

Heberth Juliano Vieira Permanente Credenciamento 

Rodrigo Simões Ribeiro Leite Permanente Credenciamento 

Zefa Vadivina Pereira Permanente Credenciamento 

Gian Paulo Giovanni Freschi Colaborador Mudança da Categoria de Docente 

Permanente para Colaborador 

Márcia Regina Russo Colaboradora Mudança da Categoria de Docente 

Permanente para Colaborador 

Ivan Ramires Colaborador Mudança da Categoria de Docente 

Permanente para Colaborador 

Iriani Rodrigues Maldonade  Descredenciamento 

Robson Leal da Silva  Descredenciamento 

Pierre Correa Martins  Descredenciamento 

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº.  157 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010.



